
令和５年度 7 月　学 校 給 食 献 立 表 浜小学校

1食当たり栄養価
エネルギー（ｋｃａｌ）

たんぱく質（ｇ）
脂質（ｇ）
行事食等

620
25.5
19.5

  
631
28.7
19.5

  
606
28.7
21.5

  
615
21.9
22.0

  
612
20.8
13.5

  七夕献立
671
27.7
23.5

  
599
27.5
21.1

  

577
26.3
20.9

  読書献立
691
27.7
26.4

  
612
22.1
17.5

  
698
19.2
19.9

  
678
27.5
27.4

  

　※ 学校給食献立表は、食品の主な働きによって分類したものであり、アレルゲン等の特定をするためのものではありません。

　※ 都合により食材が変更になる場合があります。

豚キムチ丼
とうがんのスープ
ももヨーグルト

あじの香味揚げ
はりはり漬け
肉豆腐

ラザニア風ミートグラタン
ブロッコリーサラダ
野菜スープ

鶏肉のおいだれがけ
ごま和え
じゃがいものみそ汁

なすとピーマンの味噌炒め
冷やしそうめん汁
七夕デザート

揚げギョーザ
ひじきと枝豆のナムル
麻婆豆腐

さばの色づけ
キャベツのレモン和え
豚汁

↓　１２日（水）は読書献立です。「未来を変えるレストラン」より、【ラタトゥイユパスタ】が登場します！　↓
オムレツ
ラタトゥイユパスタ
クリームスープ

タコライス
ウインナーとコーンのスープ
セレクトアイス

えびと大豆のカレーからめ
とうもろこし
もずくスープ

夏野菜のカレーライス
すいかポンチ
 

ハンバーグケチャップソース
太きゅうりのカラフルサラダ
キャロットポタージュ

日 曜 主食 牛
乳 献立名 赤の食品

体をつくる
黄の食品

熱や力になる
緑の食品

体の調子を整える

3 月
麦ごは

ん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ぶたにく、と
りにく、もめんどうふ、もも
ヨーグルト

むぎごはん、あぶら、さとう キムチ、たまねぎ、キャベツ、だい
こんづけ、とうがん、にんじん、ね
ぎ

4 火 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、あじ、ぎゅう
にく、やきどうふ

ごはん、でんぷん、こめこ、
あぶら、いりごま、さとう、ご
まあぶら、くるまふ

しょうが、にんにく、にんじん、きり
ぼしだいこん、きゅうり、たまねぎ、
ねぎ

5 水
バター
ロール

牛
乳

ぎゅうにゅう、ぶたひきに
く、だいず、チーズ、とりに
く

バターロール、オリーブオイ
ル、ファルファッレ

たまねぎ、ピーマン、ブロッコリー、
とうもろこし、にんじん、えのき、
キャベツ、パセリ

6 木 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、とりにく、う
すあげ、わかめ、みそ

ごはん、でんぷん、こめこ、
あぶら、さとう、すりごま、
じゃがいも

にんにく、しょうが、りんご、こまつ
な、もやし、にんじん、たまねぎ、ね
ぎ

7 金 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ぶたにく、み
そ、かまぼこ

ごはん、あぶら、さとう、でん
ぷん、そうめん、たなばたゼ
リー

にんじん、たまねぎ、キャベツ、た
けのこ、なす、ピーマン、ほししい
たけ、しょうが

10 月 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ひじき、ぶた
ひきにく、だいず、もめん
どうふ

ごはん、ぎょうざ、あぶら、さ
とう、いりごま、ごまあぶら、
でんぷん

もやし、えだまめ、にんじん、にん
にく、しょうが、たまねぎ、たけの
こ、ほししいたけ、ねぎ

11 火 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、さば、ぶた
にく、うすあげ、みそ

ごはん、さとう、でんぷん、
じゃがいも

しょうが、キャベツ、きゅうり、にん
じん、レモン、たまねぎ、だいこん、
ねぎ

12 水
ミルク
ロール

牛
乳

ぎゅうにゅう、オムレツ、
ベーコン、とりにく、なまク
リーム

ミルクロール、スパゲッ
ティ、オリーブオイル、さと
う、あぶら、じゃがいも、こめ
こ、バター

なす、ズッキーニ、たまねぎ、トマ
ト、にんにく、にんじん、ブロッコ
リー

13 木
麦ごは

ん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ぶたひきに
く、ぎゅうひきにく、だい
ず、チーズ、ウインナー

むぎごはん、あぶら、チョコ
アイス、ぶどうかきごおり

にんにく、セロリー、たまねぎ、キャ
ベツ、トマト、にんじん、とうもろこ
し、こまつな

14 金 菜めし
牛
乳

ぎゅうにゅう、だいず、え
びフリッター、きぬどうふ、
かまぼこ、もずく

ごはん、でんぷん、あぶら、
さとう

だいこんな、たまねぎ、にんじん、
とうもろこし、えのき、ねぎ

18 火
麦ごは

ん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ぶたにく、
チーズ

むぎごはん、あぶら、じゃが
いも、こむぎこ、バター、カ
レールー、ゼリー、ナタデコ
コ、さとう

しょうが、にんにく、たまねぎ、にん
じん、かぼちゃ、ズッキーニ、なす、
りんご、すいか、みかん、パイン、も
も

19 水
胚芽バ

ンズ
牛
乳

ぎゅうにゅう、ハンバー
グ、ベーコン、なまクリー
ム

はいがパン、さとう、ドレッシ
ング、あぶら、じゃがいも、こ
めこ、バター

ふときゅうり、えだまめ、トマト、とう
もろこし、たまねぎ、にんじん

　夏野菜をしっかり食べて、水分補給
　夏に旬をむかえる野菜を「夏野菜」と言います。水分や、ミネラル・ビタミンが

たくさん入っています。夏野菜を食べることで、汗と一緒に体の外に出ていった、

水分や栄養を補給することができますよ。

　夏野菜クイズに挑戦！
　夏野菜を見つけて丸でかこみましょう。（正解は右下にあります。）

なす

ねぎ

ピーマン

はくさい

きゅうり

かぼちゃ

だいこん

トマト

かもり

クイズの答え

（　なす　ピーマン　トマト　

かぼちゃ　きゅうり　かもり　）


